



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

A C T I V O

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA		92.892.092.289,81	97.884.438.531,40
ORO	10.035.426.048,78		
DIVISAS	7.836.240.782,19		
ACTIVOS EN EL F.M.I.	1.654.459.555,73		
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	73.365.965.903,11		
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		4.992.346.241,59	
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	4.521.286.839,83		
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	471.059.401,76		

ACTIVOS INTERNOS

CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		27.784.063.278,87	36.205.796.088,36
SECTOR PÚBLICO	27.784.063.278,89		
SECTOR PRIVADO	(0,02)		
CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO		747.706.279,79	
SISTEMA FINANCIERO	747.706.279,79		
OTROS ACTIVOS INTERNOS		7.674.026.529,70	
INVERSIONES	7.509.798.439,35		
BIENES DE USO	98.376.342,96		
ACTIVOS INTANGIBLES	1.282.140,28		
BIENES REALIZABLES	35.788.332,23		
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN	19.630.962,02		
CUENTAS POR COBRAR	9.150.312,86		

OTROS ACTIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		2.585.425.346,26	2.585.425.346,26
VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74	2.585.425.346,26		

T O T A L A C T I V O

136.675.659.966,02

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

251.710.778.263,33

P A S I V O

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA		1.124.664,54	3.501.992.975,10
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES	1.124.664,54		
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		3.500.868.310,56	
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES	3.500.868.310,56		

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACIÓN MONETARIA		38.648.379.029,69	132.590.212.592,21
CIRCULACIÓN MONETARIA	38.648.379.029,69		
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO		9.452.892.639,67	
TÍTULOS PÚBLICOS	9.452.892.639,67		
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		61.177.881.599,03	
SECTOR PÚBLICO	61.177.881.599,03		
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		22.994.837.990,73	
SISTEMA FINANCIERO	22.994.837.990,73		
OTROS PASIVOS INTERNOS		316.221.333,09	
PROVISIONES	28.164.710,15		
PREVISIONES	6.651.374,10		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	17.837.555,96		
CUENTAS POR PAGAR	263.567.692,88		

OTROS PASIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		98.844.333,24	98.844.333,24
VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES	98.844.333,24		

T O T A L P A S I V O

136.191.049.900,55

PATRIMONIO NETO

CAPITAL	515.756.422,10
RESERVAS	3.112.055.509,57
CUENTAS DE AJUSTE	(3.449.831.030,39)
RESULTADO DEL PERIODO	306.629.164,19

T O T A L P A T R I M O N I O N E T O

484.610.065,47

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

136.675.659.966,02

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

251.710.778.263,33



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

1.434.476.626,00

INGRESOS FINANCIEROS

1.410.702.580,63

SECTOR EXTERNO	640.620.882,10
SECTOR NO FINANCIERO	206.043.846,97
SECTOR FINANCIERO	1.425.866,62
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	562.611.984,94

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

23.774.045,37

RECUPERACIONES	18.903.781,90
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	4.870.263,47

EGRESOS

843.259.353,52

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

495.734.320,13

EGRESOS POR EMISIÓN DE TÍTULOS	488.221.880,83
EGRESOS POR DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	7.512.439,30

EGRESOS FINANCIEROS

57.305.182,30

SECTOR EXTERNO	23.049.287,92
SECTOR FINANCIERO	34.255.893,38
CARGOS POR PREVISIONES	1,00

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

194.554.758,13

GASTO CORRIENTE	180.994.357,41
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES	12.167.097,12
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	1.393.303,60

MATERIAL MONETARIO

34.391.238,00

MATERIAL MONETARIO	34.391.238,00
--------------------	---------------

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

56.394.090,00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	56.394.090,00
--------------------------------	---------------

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

4.879.764,96

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	4.879.764,96
---------------------------------	--------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE TRANSFERENCIAS

591.217.272,48

TRANSFERENCIAS AL TGN

141.664.290,00

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES	141.664.290,00
--	----------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN

449.552.982,48

RESULTADOS NO REALIZADOS

(142.923.818,29)

UTILIDAD NETA DEL PERIODO

306.629.164,19